МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

1 % К 20 /U г. Донецк № ЗЗ'Ч

Об организации работы образовательных организаций и научных учреждений
Донецкой Народной Республики, реализующих программы

дополнительного профессионального образования
(подготовки кадров высшей научно-педагогической и научной

квалификации)

В соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 14.03.2020 № 57 «О введении режима повышенной готовности»
(с изменениями), на основании Протокола совещания Главы Донецкой
Народной Республики Д.В. Пушилина с представителями Межведомственного
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCOV, на территории Донецкой
Народной Республики от 17 ноября 2021 г. № 350, руководствуясь подпунктом
12.95 пункта 12 раздела II, подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III Положения
о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В образовательных организациях/учреждениях и научных
учреждениях, реализующих программы дополнительного профессионального
образования (подготовки кадров высшей научно-педагогической и научной
квалификации), подведомственных Министерству образования и науки
Донецкой Народной Республики, с 22.11.2021 г. организовать образовательный
процесс по программам дополнительного профессионального образования
(подготовки кадров высшей научно-педагогической и научной квалификации) в
очной и заочной форме прием и сдачу вступительных экзаменов в аспирантуру
(адъюнктуру), кандидатских экзаменов в очной форме.

6

2

2. Руководителям Организаций обеспечить:
2.1. Принятие мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с Приказом
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 14.04.2020
№ 755 «Об утверждении Санитарно-противоэпидемических норм и правил по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 15.04.2020, регистрационный номер № 3767;

2.2. Контроль за соблюдением работниками и обучающимися мер,
предусмотренных в пункте 2.1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора Департамента науки и высшего профессионального образования
Чучко Е.П.

4. Настоящий приказ вступает в силу момента подписания.

Л.Н. Волкова